

Beretning for året 2020 – Middelfart Efterløns- og pensionistklub.

Beretningen omfatter perioden 2. halvår 2020 og den forgangne periode af 2021 samt nuværende status og den forventede udvikling. Årsregnskabet følger kalenderåret.

Generelle forhold for året 2020/2021.

- corona virussen satte stop for klubbens aktiviteter
- året endte med et overskud primært som følge af nedsat aktivitet
- medlemstilbagegang på 18.

Corona virussen og klubbens aktiviteter.

Corona virussen har medført, at klubbens aktiviteter har været indstillet siden primo marts 2020.

Det har samtidig betydet, at generalforsamlingen for året 2020 ikke er afholdt.

Som situationen er pt. forventes der tidligst opstart af aktiviteter til efteråret 2021 eventuelt gennemførelse af sommerudflugten i august måned, jf. nærmere under fremtidige aktiviteter, side 2.

Gennemførte aktiviteter.

Der er afholdt enkelte møder i torsdagsklubben, som blev lukket efter nedsættelse af forsamlingsforbuddet.

Årsregnskab 2020

Årsregnskabet udviser et overskud på kr. 38.230 og egenkapitalen pr. 31.12.2020 udgør kr. 142.313. Heraf er kr. 30.000 anbragt som garantkapital i Middelfart Sparekasse.

Overskuddet er stærkt påvirket i positiv retning som følge af det lave aktivitetsniveau.

Forudbetalinger vedrørende forårsfest 2020 på i alt kr. 12.900 er optaget som passiv. Beløbet forventes anvendt til en kommende fest eller tilbagebetales til medlemmerne.

Som oplyst i julebrevet 2020, har bestyrelsen besluttet, at der ikke skal betales kontingent for 2021.

Medlemsantallet.

Det nuværende medlemsantal er 356. Det er en nettotilbagegang på 19 medlemmer siden generalforsamling i 2019.

Der er pt. 3 medlemmer, som ikke har betalt kontingent for 2020. De er blevet spurgt, om de stadig ønsker at være medlem af klubben, hvilket de har bekræftet. Kontingentet for 2020 forfaldt pr. 1. april 2020, jf. vedtægterne.

Medlemsafgangen skyldes udover enkelte dødsfald efter bestyrelsens opfattelse den manglende aktivitet i klubben.

Egen hjemmeside.

Som bekendt har klubben egen hjemmeside – middelfartefterloen.dk.

Siden ajourføres løbende med assistance af medlem Bodil Alexandersen, som er vores faste webmaster. Hvis der er problemer i relation til vores hjemmeside, bedes I rette henvendelse direkte til Bodil på tlf. 51370578.

Formålet med hjemmesiden er at:

- gøre opmærksom på klubbens eksistens
- informere om klubbens arrangementer
- lette klubbens medlemmer f.eks. ved tilmeldinger til arrangementer og adresseændringer
- lette bestyrelsen arbejde med information om klubbens aktiviteter.

Bestyrelsen har registreret medlemmernes e-mailadresse. Der er selvfølgelig medlemmer, som ikke har computer og dermed adgang til internettet. Disse medlemmer bliver orienteret via uddeling af programmer til deres adresse.

Klubbens aktiviteter omtales på Frivilligcentrets hjemmeside og i Melfar-Posten. Vi har aftale med Middelfart Kommune om, at de uddeler programmet til ældre borgere.

Fremtidige aktiviteter.

Bestyrelsen vil fastholde den overordnede struktur med forårs- og efterårsprogram samt sommerudflugt.

Bestyrelsen vil fortsat afholde aktiviteterne i Østergades Forsamlingshus. Der vil derfor i maj 2021 blive booket lokaler som sædvanlig til gennemførelse af klubbens aktiviteter for efteråret 2021 og forår 2022.

I efteråret 2021 håber vi på, at vi kan afholde generalforsamling for årene 2019 og 2020.

På sigt kan det blive aktuelt med nye og større lokaler, hvis klubbens får fremgang i medlemsantallet. Vi har haft dialog med kommunen i tilknytning til etablering af det nye sundhedshus. Som det foreligger pt. indeholder etablering af sundhedshuset ikke lokaler, der kan opfylde klubbens behov.

Vi har nu og da drøftet forudsætningerne for opstart af klubbens aktiviteter. Det er bestyrelsens vurdering, at følgende forhold, skal være opfyldt:

1. ophævelse af forsamlingsforbuddet evt. tilladelse til at mødes minimum 100 personer
2. ophævelse evt. minimering af afstandskrav
3. adgang til køkkenfaciliteter.

Som situationen er for nuværende, er ovennævnte betingelser ikke opfyldt. Det er bestyrelsens håb, at de igangværende vaccinationer betyder tilbagevending til normale tilstande.

Det er vigtigt for bestyrelsen, at medlemmerne føler sig trygge ved opstarten af klubbens aktiviteter,

Sponsorer.

Ultimo 2020 havde klubben i alt 54 sponsorer. Vi har ikke anmodet om sponsorgaver i 2020.

Der er i forbindelse med jul og nytår sendt julebreve til hver enkelt sponsor med ønske om fortsat sponsorat i 2021.

Det er primært bestyrelsesmedlemmer, der har skaffer sponsorer. Vi ser gerne, at medlemmerne skaffer nye sponsorer. I kan se nuværende sponsorer på klubbens hjemmeside.

Bestyrelsen.

I løbet af året har vi haft et par bestyrelsesmøder efter behov.

Vi har et godt samarbejde i bestyrelsen og bliver altid enig efter de stedfundne drøftelser.

Jeg vil gerne takke for det gode samarbejde og sammenhold, som vi har i bestyrelsen. Det er guld værd.

Malta

Den 23. februar 2021